

Międzynarodowy Dzień Czystego Powietrza dla Błękitnego Nieba

Międzynarodowy Dzień Czystego Powietrza dla Błękitnego Nieba to święto ustanowione przez ONZ w grudniu 2019 roku. Celem ustanowienia Międzynarodowego Dnia Czystego Powietrza dla Błękitnego Nieba jest m. in. podkreślenie potrzeby wzmocnienia współpracy międzynarodowej na poziomie globalnym, regionalnym i subregionalnym w różnych obszarach związanych z poprawą jakości powietrza, w tym z gromadzeniem i wykorzystywaniem danych, wspólnymi badaniami i rozwojem oraz dzieleniem się najlepszymi praktykami.

Zanieczyszczenie powietrza jest problemem globalnym, z którym borykają się wszystkie państwa, zarówno te rozwinięte jak i rozwijające się. Źródła zanieczyszczeń są bardzo różnorodne – od przemysłu, przez transport czy ogrzewanie domów, po sposób gospodarowania terenem. Zanieczyszczenie powietrza jest też niestety jedną z głównych przyczyn przedwczesnych zgonów na świecie, umiera z jego powodu nawet 7 milionów osób rocznie. Wpływa ono negatywnie na nasze zdrowie na szereg sposobów – osłabia układ oddechowy, krwionośny i nerwowy. Powoduje choroby płuc i serca, w tym także nowotwory. Badania wskazują, że może się przyczyniać do tak, wydawałoby się niespodziewanych schorzeń, jak otyłość czy depresja.

Dlatego też niezwykle ważne jest podejmowanie wszelkich możliwych działań, które przyczyniłyby się do poprawy jakości powietrza. Do głównych z nich należą między innymi:

- Wymiana przestarzałych, wysokoemisyjnych źródeł ciepła w budynkach. Szczególnie ważna jest likwidacja pieców najstarszego typu, tak zwanych kopciuchów, jednak warto zupełnie zrezygnować z kotłów na paliwa stałe.
- Ograniczenie transportu samochodowego na rzecz komunikacji zbiorowej czy ruchu pieszego bądź rowerowego na krótszych dystansach.
- Zazielenianie przestrzeni.

Istotnym wsparciem w celu poprawy jakości powietrza oraz zmniejszenia emisji gazów cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej budynków jednorodzinnych w Polsce jest Program „Czyste Powietrze”.

Urząd Gminy Poraj zaprasza do odwiedzenia gminnego punktu konsultacyjno – informacyjnego Programu „Czyste Powietrze”, który czynny jest od poniedziałku do piątku w godzinach pracy Urzędu lub do kontaktu telefonicznego pod numerem **668-164-716**.

Przypominamy również, że w Urzędzie można również spotkać się z Ekodoradczą - **Marleną Czernecką**, działającą w ramach Programu LIFE, „Śląskie. Przywracamy błękit”